
Spolek pro obnovu venkova Olomouckého kraje 
 

Doručovací adresa:        Sídlo:  IČ: 71214330 

OU Tučín 127               Blanická 383/1               tel:581227032,  mobil:732876307   

751 16                           779 01 Olomouc            e-mail: spovok@spovok.cz  

 
č.účtu 1813009349/0800   www: spovok.cz 

 

 

Zápis 

z Valné hromady SPOV OK, která se konala dne 12. 3. 2020 v 10 hodin v Kulturním domě 

v Bělotíně. 

 

 

Přítomni: viz presenční listina 

 

Program: 

1. Zahájení, přivítání hostů  

2. Schválení programu jednání   

3. Vystoupení hostů  

4. Výroční zpráva spolku za rok 2019   

5. Zpráva o plnění usnesení přijatých na předchozím jednání VH  

6. Zpráva o hospodaření a zpráva revizní komise  

7. Plán činnosti na rok 2020 

8. Rozpočet na rok 2020  

9. Diskuse 

10. Usnesení, závěr 

 

 

 

1) Předseda SPOV OK Jiří Řezníček přivítal všechny členy VH i pozvané hosty. Oznámil, že 

při zahájení VH v 10:00 hodin bylo v jednacím sále 40 přítomných členů a sešlo se celkem 

35 plných mocí, takže při celkovém počtu 75 byla valná hromada usnášeníschopná. 

Zapisovateli zápisu byli určeni Josef Londa a Kateřina Kapková, ověřovateli zápisu byli 

určeni Pavel Kolář a Jarmila Stawaritschová. 

2) Jako návrhová komise byly po předloženém návrhu jednohlasně zvoleny Marta Husičková 

a Jana Gerešová. 

3) Následně představil program jednání a požádal přítomné členy o jeho schválení. Po 

hlasování byl program VH jednohlasně schválen.  

Poté předal slovo starostovi Bělotína Eduardu Kavalovi, který okomentoval promítnutý 

krátký dokument o své obci, jež získala titul Vesnice Olomouckého kraje 2019. 

4) Vystoupení hostů: 

 Náměstek hejtmana Olomouckého kraje Jan Zahradníček zmínil aktuální bezpečnostní 

opatření související s koronavirem. Uvedl, že v následujících dnech budou zredukovány 

autobusové i vlakové spoje, neboť po uzavření všech škol jezdí hromadné dopravní 

prostředky poloprázdné.  

 Náměstek hejtmana Olomouckého kraje Pavel Šoltys poté informoval, že v letošním roce 

bylo pro dotační program POV schváleno 62 milionů korun, přičemž celkový finanční 

objem všech žádostí v tomto programu činí 106 milionů korun. V dotačním titulu DT1 

(podpora infrastruktury) bylo alokováno 40 milionů korun (žádosti činily dohromady 70,5 

tel:581227032
mailto:spovok@spovok.cz


Spolek pro obnovu venkova Olomouckého kraje 
 

Doručovací adresa:        Sídlo:  IČ: 71214330 

OU Tučín 127               Blanická 383/1               tel:581227032,  mobil:732876307   

751 16                           779 01 Olomouc            e-mail: spovok@spovok.cz  

 
č.účtu 1813009349/0800   www: spovok.cz 

 

mil. Kč), v DT2 (územně-plánovací dokumentace) byl alokován 1 milion korun (žádosti 

jsou podány za téměř 2 miliony), v DT3 činí alokace 4 mil. oproti požadovaným 9 mil., 

v DT4 10 mil. oproti 22 milionům a v dotačním titulu na podporu venkovských prodejen 

DT5 je alokace 7 milionů, přičemž všechny žádosti budou uspokojeny, neboť se do tohoto 

rámce cca 3 mil. Kč vejdou a nevyčerpaná částka ve výši cca 4 mil K se převede do DT1 

a DT2. Na tzv. kotlíkové dotace ve třetím kole výzvy bylo podáno celkem 2 609 žádostí, na 

které je letos vyčleněno 171,5 mil. Kč, přičemž 105 mil. je ještě v zásobníku a 4,5 mil. Kč 

zbyly z Kotlíkové dotace I. Tzn., že v zásobníků zůstane nepokryto 270 žádostí v hodnotě 

30 mil. Kč. 

 Ředitelka SZIF Olomouc Kateřina Mračková pochválila obce za velký kus práce, který si 

mohla na vlastní oči prohlédnout díky svému působení v komisi SVR, jež hodnotila 

oranžovou stuhu. Vyzdvihla také práci MAS v Olomouckém a Zlínském kraji s tím, že více 

než 1/3 poskytnutých dotací z PRV šla právě do těchto dvou regionů.  Dále uvedla, že na 

březen ruší CSV veškeré akce, s ohledem na koronavirus, a že je přesouvá na neurčito. 

 Předseda KS MAS OK Ondřej Večeř, pochválil obec Bělotín za to, jak vzkvétá, 

Olomoucký kraj za to, jak podporuje POV a SZIF za výbornou spolupráci. Uvedl, že bylo 

v tomto plánovacím období v Ol. kraji přerozděleno už 50 – 60 % prostředků a to převážně 

do IROPu, PRV, OPZ, OPŽP a pak také OPVVV (v příštím období OP J. A. Komenský).  

 Senátorka Jitka Seitlová sdělila, že senát se v tomto období zabývá neúměrným zatížením 

samospráv nejrůznějšími kontrolami. Byl navržen zákon, který je již třetím pokusem o to, 

aby se kontroly NKÚ soustředily na samosprávy. Senát projevil snahu, aby se tyto kontroly 

soustředily jen na statutární města. Problém je podle J. Seitlové v tom, že kontrol je příliš 

a jsou nesystémové. Měla by je dle jejích slov koordinovat vláda. Dále se Jitka Seitlová 

zmínila o adaptačním opatření vodního režimu v krajině, přičemž není naplňována 

koncepce přenesení zodpovědnosti na Ministerstvo ŽP. Do třetice hovořila senátorka 

k tématu Zákona o odpadech, který bude zřejmě v nejbližší době přijat. Na jeho základě by 

se měly zvýšit poplatky za skládky, zpřísní se podmínky pro jejich provozování a zavede se 

poplatek za spalování odpadu, přičemž žádná spalovna nebude finančně podpořena.  

 VH vzala na vědomí vystoupení hostů. 

 

5) Program VH pokračoval představením výroční zprávy SPOV OK, které se ujal předseda Jiří 

Řezníček a dodal, že v celém rozsahu je uvedena na webu SPOV OK.  

6) Okomentoval zprávu o plnění usnesení přijatých na předchozím jednání VH, seznámil členy 

VH s aktuálním stavem členské základny a s principem přerozdělování členských příspěvků. 

VH vzala na vědomí výroční zprávu a plnění usnesení SPOV OK za rok 2019.    

 

6. Jaroslav Střelák, předseda revizní komise SPOV OK, přečetl zprávu o hospodaření SPOV OK 

za rok 2019.  

VH schválila zprávu o hospodaření SPOV OK za rok 2019. 

 

7. Jarmila Stawaritschová představila plán činností SPOV OK na rok 2020. 

VH schválila plán činností SPOV OK na rok 2020. 

tel:581227032
mailto:spovok@spovok.cz


Spolek pro obnovu venkova Olomouckého kraje 
 

Doručovací adresa:        Sídlo:  IČ: 71214330 

OU Tučín 127               Blanická 383/1               tel:581227032,  mobil:732876307   

751 16                           779 01 Olomouc            e-mail: spovok@spovok.cz  

 
č.účtu 1813009349/0800   www: spovok.cz 

 

 

8. Marta Husičková představila návrh rozpočtu SPOV OK na rok 2020. 

Jaroslav Střelák upozornil na nepřesný název uváděný v návrhu rozpočtu SPOV OK na rok 

2020, týkající se položky „Příjmy celkem“. Navrhl tuto položku přejmenovat na: „Příjmy + 

zapojený zůstatek z loňského roku celkem“. 

Kateřina Kapková navrhla rozšíření představovaného rozpočtu o odměnu pro předsedu Jiřího 

Řezníčka ve výši 10 tisíc Kč za práci pro SPOV OK v uplynulém období.  

VH po zapracování navržených úprav schválila návrh rozpočtu na rok 2020. 

 

9. Eduard Kavala se v diskusi krátce zmínil o aktuální situaci kolem venkovských pošt a malých 

prodejen a informoval, že se znovu chystá jednání k RUD. Provenkovské organizace chtějí jít 

cestou soustředěného tlaku. Dále navrhl VH přijmout usnesení ve smyslu „Podání žádosti 

prostřednictvím SPOV ČR adresované na Vládu ČR o zahájení dalšího kola jednání o navýšení 

RUD malých obcích“. 

VH schválila návrh toto usnesení. 

 

Starosta obce Dobrochov (340 obyvatel) Miloslav Kříž, vítěz Zelené stuhy SVR 2019, vyzval 

obce, aby se letos přihlásily do soutěže Vesnice roku (SVR).  

Josef Londa, tajemník SPOV OK, poreferoval o průběhu loňského ročníku krajského kola 

SVR, kterého se účastnil jako hodnotící komisař.  

Předseda SPOV OK informoval o tom, že v rámci prevence proti nešíření koronavirové 

pandemie se do odvolání ruší všechny avizované semináře a jednání. O změnách budou 

členové informováni emailovými zprávami, včetně odkazu na informace z webové stránky 

SPOV OK (www.spovok.cz). 

 

10. Na závěr Marta Husičková přednesla znění usnesení z VH SPOV OK. Jelikož k tomuto bodu 

nebylo připomínek, předseda SPOV OK Jiří Ŕezníček poděkoval všem za účast a jednání VH 

ve 12:25 hod. ukončil. 

 

 

Závěrečné usnesení: 

VH  s c h v a l u j e : 

 

1. Návrhovou komisi Martu Husičkovou a Janu Gerešovou. 

2. Program jednání VH. 

3. Zprávu o hospodaření SPOV OK v roce 2019. 

4. Plán činnosti SPOV OK na rok 2020. 

5. Upravený rozpočet SPOV OK na rok 2020. 

6. Podání žádosti prostřednictvím SPOV ČR adresované na Vládu ČR o zahájení dalšího kola 

jednání o navýšení RUD malých obcích. 

 

 

tel:581227032
mailto:spovok@spovok.cz


Spolek pro obnovu venkova Olomouckého kraje 
 

Doručovací adresa:        Sídlo:  IČ: 71214330 

OU Tučín 127               Blanická 383/1               tel:581227032,  mobil:732876307   

751 16                           779 01 Olomouc            e-mail: spovok@spovok.cz  

 
č.účtu 1813009349/0800   www: spovok.cz 

 

VH  b e r e  n a   v ě d o m í : 

 

1. Určení zapisovatelů zápisu Josefa Londu a Kateřinu Kapkovou. 

2. Určení ověřovatelů zápisu Pavla Koláře, Jarmilu Stawaritschovou.  

3. Výroční zprávu SPOV OK za rok 2019. 

4. Zprávu o plnění usnesení přijatých na předchozím jednání VH.  

5. Zprávu revizní komise SPOV OK za rok 2019. 

6. Vystoupení hostů. 

7. Informaci o SVR 2019.  

 

 

 

Zapsali: Kateřina Kapková, Josef Londa 

 

 

 

Ověřili: Pavel Kolář, Jarmila Stawaritschová  

 

 

 

V Bělotíně dne 12. 3. 2020   

 

 

   

 

 

tel:581227032
mailto:spovok@spovok.cz

